
 
 

Al Personale Docente e ATA 

Alle Famiglie  

Al DSGA 

All’Albo – sito Web  

Oggetto: nomina della Commissione Mensa Scolastica – a.s. 2025/2026. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, art. 396, che attribuisce al Dirigente scolastico la 
rappresentanza legale dell’Istituzione e la gestione unitaria dell’organizzazione scolastica; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 25, concernente le funzioni e le competenze dei Dirigenti 
scolastici; 

VISTO il D.lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTE le disposizioni del Comune di Brindisi e delle autorità sanitarie locali in materia di refezione 
scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la partecipazione attiva delle famiglie e dei docenti al 
monitoraggio del servizio di mensa, al fine di assicurare la qualità e la sicurezza alimentare; 

 RITENUTO opportuno costituire la Commissione Mensa Scolastica per l’anno scolastico    
2025/2026; 

VISTO la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 29 ottobre 2025; 

DECRETA 

Costituzione della Commissione Mensa 

È istituita, per l’anno scolastico 2025/2026, la Commissione Mensa Scolastica dell’Istituto 
Comprensivo “Sant’Elia Commenda”, composta dai seguenti membri: 

 

 





 

Referenti esterni di Istituto Ins. Irene Caragli 

Sig.ra Valentina Casilli 

Referenti Plesso S.I. Giovanni XXIII Ins. Antonella Corsa 

Sig.ra Rita Ruggieri 

Referenti Plesso S.I. Modigliani 8 Ins. Daniela Bianco 

Sig.ra Roberta Gentilini 

Referenti Plesso S.I. Modigliani 16 Ins. Cristina Tarantini 

Sig.ra Alessandra Argentieri 

Referenti Plesso S.I. Crudomonte Ins. Irene Caragli 

Sig.ra Flavia Cigliola 

Referenti Plesso S.P. L. da Vinci Ins. Gabriella Ligorio 

Sig.ra Roberta Morello 

Referenti Plesso S.P Crudomonte Ins. Katia Salerno 

Sig.ra Tamara Rillo 

 

Compiti della Commissione 

La Commissione Mensa svolge funzioni di osservazione, monitoraggio e collaborazione per 
assicurare la qualità, la sicurezza e la trasparenza del servizio di refezione scolastica.  

Durata e disposizioni finali 

La Commissione resta in carica per l’intero anno scolastico 2025/2026, salvo diversa deliberazione 
o  rinnovo da parte del Consiglio di Istituto. Il presente decreto è pubblicato all’Albo online 
dell’Istituto e comunicato ai membri designati e ai referenti di plesso. 

 

 
                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

ARIANNA ANTONACI 
 


		2025-11-18T10:24:59+0100
	Arianna Antonaci




